13

923, gener, 3.

**Venda.** *Bell i la seva esposa Madresenda venen a Gonterenc dues peces de terra que tenen per aprisió i compra al comtat de Manresa, al terme de Castellterçol, al vilaret de Brugueroles, [Brugueroles -mas-, actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] pel preu de tres sous i sis diners.*

**O.\*** Manresa, AHCM, Pergamins, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 249, pàgs. 239 i 240.

**Karta de Castelrercol<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Bellus et uxor mea Madresinda, uinditores tibi Gonterengo, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi duas pecias de terra culta uel inculta in uno loco, qui nobis aduenit per aprisione et aliquis per comparacione, que [est] in comitatu Menresa, in terminio de castro Terciolo, a uillariunculo qui uocant Brugariolas. Que afronta: de oriente in terra de Endrouendo; et de meridie in beneficio; et de occiduo in terra de Ciria, femina, uel de suos eredes, et in eremo; et de cercio in uia que discurrit ubique et in terra de Marino. Quantum istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus tibi una pecia de terra, totum et ab integrum, et alia pecia ipsa medietate ab omni integrietate, propter precium solidos III et dinarios VI. Et nihil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta terra superius nominata de nostro iure in tuo tradimus potestatem

abendi, uindendi, donandi uel comutandi quidquid agere, facere uel iudicare uolueris, in Dei nomine<sup>2</sup> liberum abeas potestatem, cum exio uel regresio suo. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra ista uindicione pro inrumpendum uenerit componat tibi ipsa terra cum omni sua inmeliore et ipsum precium in duplo. Et in antea uindicio ista firma permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione ista sub die III Nonas Ienuarii anno XXVI recnante Carulo reie post dicessu Odone rege.

Sig+num Bellus. Sig+num Madresinda, qui uindicione ista fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Uuarnarius. Sig+num Saberón. Gontarius, SSS.\*

SSS Audinus, presbiter, scripsit et SSS sub die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al revers: «Karta de Castellterçol» (S. XII).

2. *mi, repetit.*

14

923, agost, 21.

**Venda.** *Godmir ven a Gonterenc i la seva esposa Solímia una terra que té per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Terçol, [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] pel preu de quatre sous.*<sup>1</sup>